
Uchwała Nr  7872/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 31 stycznia 2024 roku 

 

w sprawie zmiany uchwały nr 6313/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 

9 marca 2023 roku w sprawie przyjęcia Zasad realizacji projektów w trybie 

niekonkurencyjnym w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski  

2021-2027 (FEW) 

 

Na podstawie art. 44 ust. 1 Ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 

finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027 (Dz.U. 2022 

poz. 1079), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Zmienia się uchwałę nr 6313/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 9 marca 

2023 roku w sprawie przyjęcia Zasad realizacji projektów w trybie niekonkurencyjnym  

w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 (FEW) poprzez 

zmianę jej załącznika, tj. Zasad realizacji projektów w trybie niekonkurencyjnym w ramach 

Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 (FEW), który otrzymuje 

brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem przyjęcia.  

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



 

Uzasadnienie do Uchwały Nr  7872/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 31 stycznia 2024 roku 

 

w sprawie zmiany uchwały nr 6313/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 

9 marca 2023 roku w sprawie przyjęcia Zasad realizacji projektów w trybie 

niekonkurencyjnym w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski  

2021-2027 (FEW) 

 

Zgodnie z art. 44 ust. 1 Ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 

finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027 ( Dz.U. 2022 

poz. 1079), właściwa instytucja wybiera projekty do dofinansowania w sposób konkurencyjny 

lub niekonkurencyjny. 

Instytucja Zarządzająca Programem Operacyjnym Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski na lata 2021-2027 sporządziła dokument określający Zasady realizacji 

projektów w trybie niekonkurencyjnym w ramach Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 (FEW), m.in. na podstawie zapisów Wytycznych Ministerstwa 

Funduszy i Polityki Regionalnej w zakresie wyboru projektów na lata 2021-2027.  

Ponieważ projekty dotyczące realizacji Lokalnych Strategii Rozwoju w ramach 

instrumentu Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (RLKS) wdrażane będą na 

podstawie ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o rozwoju lokalnym z udziałem lokalnej 

społeczności (z późniejszymi zmianami), a nie ustawy z dnia 24 marca 2022 r. o zasadach 

realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-

2027 (ustawy wdrożeniowej), w ich przypadku zapisy niniejszych zasad nie znajdą 

zastosowania. W zasadach ujęto stosowny zapis dotyczący tej kwestii. 

Biorąc pod uwagę powyższe, uzasadnione jest podjęcie przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwały w sprawie przyjęcia Zasad realizacji projektów w trybie 

niekonkurencyjnym w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

(FEW). 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 



 

1 
 

Zał. nr 1 do Uchwały ZWW  

Nr  7872 /2024 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

Zasady realizacji projektów w trybie niekonkurencyjnym w ramach Programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 (FEW) 

 

Wstęp 

Zgodnie z zapisami Art. 44 ust. 1 Ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 

finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027, właściwa instytucja 

wybiera projekty do dofinansowania w sposób konkurencyjny lub niekonkurencyjny. Instytucja może 

wybierać projekty w sposób niekonkurencyjny, jeśli zaistnieją łącznie dwie przesłanki (przesłanka nr 

1 i jedna z przesłanek określonych w pkt. 2). 

 

Zgodnie z zapisami Ustawy w sposób niekonkurencyjny mogą być wybrane projekty: 

1) których wnioskodawcami, ze względu na charakter lub cel projektu, będą podmioty 

jednoznacznie określone przed złożeniem wniosku o dofinansowanie projektu.  

Zgodnie z ww. przesłanką potencjalny wnioskodawca musi być jednoznacznie określony. 

Oznacza to, że przed rozpoczęciem postępowania, właściwa instytucja zna potencjalnego 

wnioskodawcę i może wskazać jego nazwę. Wskazanie wnioskodawcy jest możliwe dlatego, że cel 

i charakter projektu sprawiają, że żaden inny podmiot nie jest uprawniony do jego zrealizowania. 

Właściwa instytucja nie może podejmować jakichkolwiek działań, aby określić jednoznacznie 

podmiot, który będzie wnioskodawcą projektu wybieranego w sposób niekonkurencyjny. 

Wyjątkiem są projekty realizowane w formie instrumentów finansowych. Ich wnioskodawcy mogą 

być określani w odrębnym postępowaniu. Tryb takiego postępowania muszą regulować odrębne 

przepisy, np. prawo zamówień publicznych. 

2) które spełniają jedną z poniższych przesłanek: 

a) polegają na realizacji zadań publicznych wynikających z przepisów odrębnych  

Projekt, który polega na realizacji zadań publicznych musi być projektem, za który 

odpowiada administracja publiczna tzn. musi być ona jego wnioskodawcą. Organ lub jednostka 

administracji muszą być zobowiązane do określonych działań przepisami prawa. Działania te 

muszą być możliwe do realizacji w formie projektu objętego dofinansowaniem i stanowić jego 

istotę. 

b) mają strategiczne znaczenie dla społeczno-gospodarczego rozwoju kraju, regionu lub 

obszaru objętego realizacją ZIT, IIT lub terytorialnego planu sprawiedliwej 

transformacji, o którym mowa w art. 11 rozporządzenia FST 

Strategiczne znaczenie projektu powinien wynikać z dokumentu, który służy wyznaczaniu celów i 

programowaniu polityk publicznych tj. strategii, planów, programów itp. Dokument ten musi zostać 

przyjęty na podstawie przepisów prawa powszechnie obowiązującego. Musi obowiązywać dzięki 

zatwierdzeniu przez uprawniony organ oraz zostać upubliczniony. Projekt ma strategiczne znaczenie, 

jeśli: 



 

2 
 

- obejmuje działania, których podjęcie wprost przewidziano w tego rodzaju dokumencie 

i znacząco przyczynia się do osiągnięcia założonych w dokumencie celów, albo 

- dokument taki zawiera informacje na jego temat (np. określa nazwę lub cel projektu). 

 

Jako dokumenty spełniające ww. wymagania uznane mogą być m.in. Program Fundusze Europejskie 

dla Wielkopolski 2021-2027, Kontakt Programowy dla Województwa Wielkopolskiego 2021-2027, 

Strategia Rozwoju Województwa Wielkopolskiego do roku 2030, Strategie ZIT na perspektywę 2021-

2027, Terytorialny Plan Sprawiedliwej Transformacji Wielkopolski Wschodniej, inne dokumenty 

strategiczne.  

 

c) będą realizowane w formie instrumentu finansowego 

d) dotyczą pomocy technicznej. 

 

Wypełnianie wyżej wymienionych przesłanek będzie weryfikowane i dokonywane na etapie weryfikacji 

projektów planowanych do realizacji  w trybie niekonkurencyjnym, ich oceny formalnej i merytorycznej  

oraz (jeśli dotyczy) oceny strategicznej, a także monitorowania postępów realizacji projektów. 

Wybór projektu w trybie niekonkurencyjnym obejmuje: 

 

I. Złożenie projektu do Instytucji Zarządzającej FEW (IZ FEW) na wzorze fiszki dla 

projektów planowanych do realizacji w trybie niekonkurencyjnym. 

 

II. Weryfikację projektu pod kątem spełniania przesłanek określonych w Art. 44 ust. 2 

ustawy wdrożeniowej. 

 

III. Wpis projektu na Wykaz projektów planowanych do realizacji w trybie 

niekonkurencyjnym w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 

2021-2027.  

 

IV. Ogłoszenie naboru dla projektu planowanego do realizacji w trybie 

niekonkurencyjnym (po uprzednim umieszczeniu stosowanej informacji o naborze w 

Harmonogramie naborów  wniosków w ramach FEW). 

 

V. Ocenę projektu. 

 

VI. Rozstrzygnięcie w zakresie wyboru projektu do dofinansowania. 

 

 

Projekty dotyczące realizacji Lokalnych Strategii Rozwoju w ramach instrumentu Rozwój Lokalny 

Kierowany przez Społeczność (RLKS) wdrażane będą na podstawie ustawy  z dnia 20 lutego 2015 r.  

o rozwoju lokalnym z udziałem lokalnej społeczności (z późniejszymi zmianami), a nie ustawy z dnia 

24 marca 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 

finansowej 2021-2027 (ustawy wdrożeniowej). W związku z tym w ich przypadku art. 44 ust. 2 

ustawy wdrożeniowej oraz zapisy niniejszych zasad nie znajdą zastosowania. 

 

 



 

3 
 

 

I. Złożenie projektu do IZ FEW 

1. Złożenie propozycji projektu planowanego do realizacji w trybie niekonkurencyjnym polega na 

przekazaniu do IZ FEW wypełnionej fiszki projektu wraz z pismem przewodnim. Złożenie następuje 

po uprzednim zwróceniu się przez IZ FEW do beneficjenta/ów projektów strategicznych określonych 

w Aneksie 3 do FEW lub załączniku 10 do Kontraktu Programowego dla Województwa 

Wielkopolskiego z prośbą o przekazanie wypełnionej fiszek dla projektu planowanego do realizacji  

w trybie niekonkurencyjnym lub z inicjatywy własnej potencjalnego beneficjenta projektu 

niekonkurencyjnego.  

2. Złożone mogą zostać w szczególności projekty: 

a) wskazane w Aneksie 3 Wykaz planowanych operacji o znaczeniu strategicznym wraz  

z harmonogramem (art. 22 ust. 3 rozporządzenia w sprawie wspólnych przepisów) do 

Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, 

b) wskazane w Załączniku 10 Wykaz przedsięwzięć priorytetowych finansowanych w ramach 

Programu Regionalnego do Kontraktu Programowego dla Województwa Wielkopolskiego, 

c) wynikające ze Strategii Rozwoju Województwa Wielkopolskiego do roku 2030 oraz 

wynikające z innych dokumentów o charakterze strategicznym. 

d) wynikające z zapisów Strategii Rozwoju Wielkopolski Wschodniej 2040 lub Terytorialnego 

Planu Sprawiedliwej Transformacji Wielkopolski Wschodniej, 

e) planowane do realizacji w ramach FEW w formie instrumentu finansowego, 

f) dotyczące pomocy technicznej FEW, 

3. Złożone projekty podlegają weryfikacji pod kątem spełnienia poniższych przesłanek określonych  

w Ustawie. 

4. Projekty planowane do realizacji w trybie niekonkurencyjnym w ramach Strategii ZIT wskazane są 

we właściwych Strategiach ZIT i nie wymagają odrębnego złożenia do IZ FEW. W przypadku 

projektów planowanych do realizacji w trybie niekonkurencyjnym w ramach Strategii ZIT weryfikacja 

pod kątem spełnienia poniższych przesłanek określonych w Ustawie odbywa się na etapie opiniowania 

i akceptacji Strategii ZIT przez IZ FEW. 

 

 

II. Weryfikacja projektu pod kątem spełniania przesłanek określonych w Art. 44 ust. 2 ustawy 

wdrożeniowej 

 

1. Departament Polityki Regionalnej weryfikuje informacje zawarte w fiszce projektu 

planowanego do realizacji w trybie niekonkurencyjnym  pod kątem przesłanek określonych  

w Art. 44 ust. 2 ustawy wdrożeniowej. W razie wątpliwości może prowadzić dialog z podmiotami 

zgłaszającymi projekty, mający na celu takie określenie zakresu danego projektu, które  

w największym stopniu przyczyni się do realizacji celów FEW (np. zmniejszenie lub zwiększenie 

zakresu przedmiotowego projektu lub zmianę formuły realizacji projektu, np. poprzez jego 

zintegrowanie z innym projektem lub projektami). 



 

4 
 

 

Lp. Przesłanka  

1. Przesłanka obowiązkowa do spełnienia: 

Wnioskodawcą projektu, ze względu na charakter lub cel projektu, jest podmiot jednoznacznie 

określony przed złożeniem wniosku o dofinansowanie projektu 

2  Obowiązkowe spełnienie jednej z poniższych przesłanek: 

a Projekt polega na realizacji zadań publicznych wynikających z odrębnych, właściwych 

przepisów; 

b Projekt ma strategiczne znaczenie dla społeczno-gospodarczego rozwoju kraju, regionu lub 

obszaru objętego realizacją ZIT, IIT lub terytorialnego planu sprawiedliwej transformacji;  

c Projekt jest instrumentem finansowym 

d Projekt jest projektem pomocy technicznej 

 

2. Wyniki weryfikacji dokonanej przez Departament Polityki Regionalnej Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego przedstawione są Zarządowi Województwa 

Wielkopolskiego do zatwierdzenia. 

3. Zatwierdzenie wyników weryfikacji przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego kończy etap 

i skutkuje ostatecznym uznaniem projektu za projekt niekonkurencyjny.  W przypadku 

projektów planowanych do realizacji w trybie niekonkurencyjnym w ramach Strategii ZIT jako 

zatwierdzenie wyników weryfikacji projektów pod kątem spełnienia przesłanek określonych  

w Ustawie uznaje się akceptację Strategii ZIT  przez IZ FEW. 

 

 

III. Wpis projektu na Wykaz projektów planowanych do realizacji w trybie 

niekonkurencyjnym w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027   

 

1. Po przeprowadzeniu weryfikacji projektu, Departament Polityki Regionalnej przygotowuje 

projekt stosownej uchwały w sprawie wpisu projektu do Wykazu. Wpis ten następuje najpóźniej  

w okresie 3 miesięcy od dnia zatwierdzenia przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego wyników 

weryfikacji projektu pod kątem spełniania przesłanek określonych w Art 44. ust. 2 ustawy 

wdrożeniowej. 

2. Po umieszczeniu nowego projektu w Wykazie, jego aktualizacja zamieszczana jest na stronie 

FEW i portalu www.funduszeeuropejskie.gov.pl. 

3. Wykaz Projektów może podlegać aktualizacji polegającej na usunięciu projektu z Wykazu, 

dodaniu nowego projektu do Wykazu lub zmianie informacji dotyczących wartości projektu lub 

zakładanych efektów projektu. 

4. IZ FEW informuje beneficjenta/beneficjentów o możliwości podpisania umów  

w zakresie przygotowania projektów planowanych do realizacji w trybie niekonkurencyjnym.  

(tzw. pre-umów).  

5. IZ FEW/ IP FEW monitoruje postępy w przygotowaniu projektu planowanych do realizacji  

w trybie niekonkurencyjnym i ich zgodność z harmonogramem przygotowania projektu zawartym 

w pre-umowie. W przypadku rażących przekroczeń terminów przygotowania projektu, IZ FEW ma 

prawo usunąć projekt z Wykazu projektów planowanych do realizacji w trybie niekonkurencyjnym 

w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. 

6. Projekty planowane do realizacji w trybie niekonkurencyjnym w ramach Strategii ZIT z puli 

środków przeznaczonych na realizację ZIT w ramach Programu Fundusze Europejskie dla 

http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/


 

5 
 

Wielkopolski 2021-2027 nie wymagają wpisu na Wykaz projektów planowanych do realizacji w 

trybie niekonkurencyjnym w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027.  

7. Projekty wpisane do Strategii ZIT planowane do realizacji w trybie niekonkurencyjnym w 

ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 spoza puli środków  

przeznaczonych na realizację ZIT wymagają odrębnej weryfikacji projektu pod kątem spełniania 

przesłanek określonych w Art. 44 ust. 2 ustawy wdrożeniowej oraz wpisu na Wykaz projektów 

planowanych do realizacji w trybie niekonkurencyjnym w ramach Programu Fundusze Europejskie 

dla Wielkopolski 2021-2027. 

 

IV. Ogłoszenie naboru dla projektu planowanego do realizacji w trybie niekonkurencyjnym 

(po uprzednim umieszczeniu stosowanej informacji o naborze w Harmonogramie naborów  

wniosków w ramach FEW). 

Instytucja Zarządzająca FEW informuje beneficjenta o wpisaniu projektu na Wykaz projektów 

planowanych do realizacji w trybie niekonkurencyjnym w ramach Programu Fundusze Europejskie 

dla Wielkopolski 2021-2027. Instytucja Zarządzająca FEW (IZ FEW)/ Instytucja Pośrednicząca 

FEW 2014+ (IP FEW) uzgadniają z beneficjentem projektu możliwy termin złożenia wniosku  

o dofinansowanie. Stosowna informacja o terminie ogłoszenia naboru dla projektu planowanego do 

realizacji w trybie niekonkurencyjnym umieszczana jest w harmonogramie naborów wniosków 

FEW1 

 

V. Ocena projektu 

1. Ogłoszenie naboru w trybie niekonkurencyjnym zawierające  regulamin naboru.  

2. Złożenie wniosku o dofinansowanie przez beneficjenta.  

Beneficjent składa wniosek w systemie elektronicznym. Wniosek podlega ocenie formalnej  

i merytorycznej oraz (jeśli dotyczy) ocenie strategicznej zgodnie z kryteriami wyboru projektów 

przyjętymi dla danego Działania FEW zatwierdzonymi przez Komitet Monitorujący FEW. 

Informacja o wynikach oceny projektu niekonkurencyjnego przekazywana jest Zarządowi 

Województwa Wielkopolskiego.  

 

W trybie niekonkurencyjnym od negatywnej oceny nie przysługuje odwołanie. 

 

VI. Rozstrzygnięcie w zakresie wyboru projektu do dofinansowania  

Zarząd Województwa Wielkopolskiego otrzymuje informację o wynikach oceny formalnej  

i merytorycznej oraz (jeśli dotyczy) oceny strategicznej projektu niekonkurencyjnego. Dla 

projektów, które uzyskały pozytywny wynik oceny rozstrzygnięcie w zakresie wyboru projektu 

                                                           
1 informacja o naborze wniosku dla projektu planowanego do realizacji w trybie niekonkurencyjnym może być umieszczona 

w harmonogramie wcześniej niż weryfikacja przez IZ przesłanek wynikających z art. 44 ust. 2 ustawy wdrożeniowej.  



 

6 
 

niekonkurencyjnego do dofinansowania dokonywane jest przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego w formie uchwały.  

Zgodnie z zapisami Art. 73 Rozporządzenia ogólnego w przypadku projektów strategicznych 

określonych w Aneksie 3 do FEW, IZ po dokonaniu wyboru projektu o znaczeniu strategicznym, 

informuje o tym Komisję w terminie jednego miesiąca i przedstawia jej wszystkie istotne informacje 

na jego temat. 

Zgodnie z zapisami Art. 40 ust. 1 rozporządzenia ogólnego, w stosownych przypadkach, Komitetowi 

Monitorującemu Program Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 przedstawiane mogą 

być do analizy postępy w realizacji projektów o znaczeniu strategicznym (wskazanych w Aneksie 3 

Wykaz planowanych operacji o znaczeniu strategicznym wraz z harmonogramem (art. 22 ust. 3 

rozporządzenia w sprawie wspólnych przepisów) do Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027). 


